
Analiza ankiety dla uczniów 
„Bezpieczeństwo w sieci” 

Liczba ankietowanych –80 uczniów  
z klas I - III gimnazjum 

 
Na pytanie czy masz w domu komputer, 94% uczniów odpowiedziało 

pozytywnie, 75% uczniów posiada dostęp do Internetu  i z tej formy dostępu 
najczęściej korzystają  (52%), w  szkole 25%, 11% u kolegów, a tylko 7% 
ankietowanych w kawiarence internetowej.  

65% uczniów spędza w domu przed komputerem powyŜej 60 minut, 14% od 
30 do 60 minut, do 30 minut 11%. Codziennie lub prawie codziennie korzysta 
z Internetu 63% uczniów, kilka razy w tygodniu 20 %, kilka razy w miesiącu 11%. 

Na pytanie, ile czasu zajmuje Ci w domu korzystanie z komunikatorów, 27% 
ankietowanych stwierdziło, Ŝe nie korzysta, do 60 minut - 29%, a powyŜej 60 minut - 
44%. 

Uczniowie najczęściej korzystają z komunikatorów tekstowych 61%, 
a z komunikatorów głosowych  korzysta 25%, najmniej popularne są komunikatory 
video, z których korzysta 14% ankietowanych. 
 Na pytanie ile czasu  poświęcasz średnio w domu przed komputerem na gry, 
36% uczniów odpowiedziało, Ŝe nie korzysta z gier, 32% - uczniów na gry poświęca 
do 60 minut i powyŜej 60 min - 32%. 

W odpowiedzi na pytanie, ile czasu w domu zajmuje im przeglądanie stron 
www – 53% ankietowanych stwierdza, Ŝe do 60 minut, a powyŜej 60 minut 22%, 
natomiast 25% ankietowanych nie przegląda stron www. 

W kolejnym pytaniu poproszono uczniów o odpowiedź na pytanie, ile czasu 
zajmuje im w domu czatowanie. Z uzyskanych danych wynika, Ŝe 67% nie korzysta  
z czatu, z korzystających 18% poświęca temu zajęciu  do 60 minut, a ponad godzinę 
15%  

W kolejnym pytaniu poproszono uczniów o odpowiedź, czy dokonują zakupów 
za pomocą Internetu. Więcej niŜ połowa ankietowanych uczniów (61%) 
odpowiedziało, Ŝe nie dokonuje zakupów przez Internet. 

Na pytanie, czy słyszeli o zagroŜeniach związanych z uŜytkowaniem Sieci 
Internet, zdecydowana większość odpowiedziała tak, bo aŜ 87% ankietowanych. 

W odpowiedzi na pytanie, czy uwaŜasz, Ŝe podawanie danych osobowych 
obcym osobom jest niebezpieczne,  zdecydowanie tak odpowiedziało - 56% uczniów, 
raczej tak - 24% i nie - 15%. 

Na pytanie, czy rejestrując się na róŜnych stronach podajesz prawdziwe dane 
osobowe, adresowe 74% uczniów odpowiedziało nie.  

71% uczniów uwaŜa, Ŝe spotkania z osobami poznanymi przez Internet mogą 
być niebezpieczne, 17% - uwaŜa Ŝe, są bezpieczne, a nie wiem - 12 % 

Najczęściej zdarza  się wysłać komuś poznanemu w Internecie: swój adres  
e–mail – 24%, swoje zdjęcie - 13%, swój numer telefonu - 11%, niewielu uczniów 
adres domowy - 3%, a pozostali nie korzystali z Ŝadnej z wymienionych form – 47%. 

W kolejnym pytaniu poproszono uczniów o odpowiedź na pytanie, czy 
zdarzyło Ci się spotkać z obcą osobą poznaną przez Internet; nigdy - odpowiedziało 
75% uczniów; tak, kilka razy - 17%; tak, jeden raz 8% 

Zdecydowana większość ankietowanych  nie opowiada przez Internet o domu, 
rodzinie - 91% ankietowanych. 



Na pytanie, czy spotkałeś się ze stronami propagującymi przemoc, rasizm, 
terroryzm, sekty -  67% ankietowanych odpowiedziało nie. 

Kolejne pytanie dotyczyło limitowania czasu spędzanego przed komputerem 
przez rodziców, 62% uczniów potwierdza limitowanie czasu spędzonego przed 
komputerem. 

Na pytanie, czy w domu masz zainstalowany na komputerze program do 
cenzurowania przeglądanych stron w Internecie – 20% ankietowanych odpowiedziało 
tak. 

 
 
  

 

Podsumowanie 

 
Na podstawie przeprowadzonych badań i analizy mogę stwierdzić, Ŝe  

zdecydowana większość młodzieŜy ma dostęp do komputera podłączonego do 
Internetu. Zjawisko to niesie ze sobą olbrzymie moŜliwości, ale i zagroŜenia.  

Na podstawie przeprowadzonej ankiety  widać róŜnorodne wykorzystanie tego 
medium. Ponad jedna trzecia ankietowanych spędza ponad 60 min grając, nie wiemy 
czy są to gry edukacyjne czy tylko (co wydaje się bardziej prawdopodobne) słuŜące 
rozrywce. Zapewne dzieje się tak kosztem lektury. Internet wykorzystywany jest 
głównie do komunikacji (44% więcej niŜ godzinę dziennie) Pytanie czy ta forma 
komunikacji funkcjonuje równolegle, czy zamiast kontaktów bezpośrednich?  

Wydaje się, Ŝe młodzieŜ ma świadomość skutków braku rozwagi podczas 
korzystania z komputera podłączonego do Internetu oraz, Ŝe w większości nie są 
pozostawieni bez kontroli. Zastanawiający  jest odsetek (20%) deklarujących 
posiadanie programów cenzurujących przeglądanie  stron w Internecie, ilość ta 
wydaje się zbyt optymistyczna. 
 

 


